Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Буденновского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

21.07.2023                                                                                                 № 76
п. Конезавод имени Буденного

О внесении изменений в распоряжение Администрации Буденновского сельского поселения от 30.12.2021 № 41 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Буденновского сельского поселения

Сальского района»
В соответствии со статьями 219 и 2192 с Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения исполнения Управлением Федерального казначейства по Ростовской области переданных функций по исполнению бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района:
1. Внести в распоряжение Администрации Буденновского сельского поселения от 30.12.2021 № 41  «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района» изменение согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов.

Глава Администрации
Буденновского сельского поселения                                        Д.А. Ефремов
  физических  х  лиц3 ________Сальского  района  от  31.№  56  "

Распоряжение вносит сектор

 экономики и финансов

Приложение
к распоряжению Администрации
Буденновского сельского поселения
 от 21.07.2023 № 76
ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в приложение к распоряжению

Администрации Буденновского сельского поселения от 30.12.2021 № 41 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Буденновского сельского поселения
Сальского района»
1. В приложении к распоряжению:

1.1. Дополнить раздел II пунктом 2.13 следующего содержания:
«2.13. Контроль при постановке на учет бюджетных и денежных обязательств, связанный с соблюдением условий и размеров авансовых платежей при оплате по муниципальным контрактам (договорам, соглашениям) осуществляется УФК по РО в части соответствия размера авансового платежа, указанного в муниципальном контракте (договоре, соглашении), размеру авансового платежа, установленного муниципальным актом, при постановке на учет бюджетного обязательства.

В случае выявленного нарушения УФК по РО вправе осуществить отказ в постановке на учет бюджетного обязательства.
Информацию о нарушении предельных размеров авансовых платежей, установленных муниципальным актом, УФК по РО доводит до:
Администрации Буденновского сельского поселения письмом;

получателя средств местного бюджета Уведомлением о превышении (Протоколом).».